国务院安全生产委员会关于开展安全生产隐患排查治理专项

行动督查的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/296/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_296656.htm 国务院安全生产委员

会关于开展安全生产隐患排查治理专项行动督查的通知(安委

〔2007〕4号)各省、自治区、直辖市人民政府，新疆生产建

设兵团，有关中央企业： 《国务院办公厅关于在重点行业和

领域开展安全生产隐患排查治理专项行动的通知》（国办发

明电〔2007〕16号）部署：“8月下旬到9月中旬，国务院安

全生产委员会组织由有关部门参加的联合督查组（包括综合

组和专业组），对地方人民政府开展隐患排查治理专项行动

以及打击非法建设、生产和经营情况进行督查。”经国务院

领导同志同意，国务院安全生产委员会于8月27日至9月20日

组织督查组对地方人民政府开展隐患排查治理专项行动以及

打击非法建设、生产和经营情况进行督查。现就有关事项通

知如下： 一、督查范围和方式 国务院安全生产委员会组织由

有关部门参加的联合督查组（包括综合组和专业组）对30个

省（区、市）、新疆生产建设兵团以及重点中央企业进行督

查。西藏自治区由区政府自行组织检查。 综合督查组主要督

查各地区开展专项行动的总体情况及工矿商贸等行业（领域

）专项行动开展情况；专业督查组主要督促检查道路交通、

铁路、水上交通、民航、电力、消防、水利、民爆器材等行

业（领域）以及中央企业的专项行动开展情况。 二、督查内

容 （一）综合督查组 1．地方各级人民政府按照《国办通知

》要求和国务院安委会办公室下发的《指导意见》，开展安

全生产隐患排查治理专项行动的情况；是否对重大隐患直接

掌握并挂牌督办；是否建立健全了隐患排查治理工作制度和

重大危险源分级监管机制。 2．地方各级人民政府打击非法

建设、非法生产、非法经营的情况；制定和落实安全生产治

本之策等情况；对2006年以来发生的事故，是否按照“四不

放过”原则认真进行了查处，并举一反三，吸取教训，落实

了防范措施，以及打击瞒报事故的情况。 3．生产经营单位

是否制订了具体工作方案，认真开展自查，及时治理隐患。

对一时难以治理的重大隐患是否列入了整改计划，落实了资

金、责任人以及整改期限；是否制定了应急救援预案，并采

取了监控措施；是否建立健全了隐患排查治理制度和重大危

险源分级监控制度。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com